
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041800191

191

Nº 74, terça-feira, 18 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 10/2023-2

O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro
e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n. 336/2023, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico - SRP nº. 010/2023-2, cujo objeto Registro de Preço para futura e eventual
Prestação de Serviço de Lavagem de veículos que compõe a frota das diversas Secretarias
do Município de Cruz das Almas-Ba, na data de 03/05/2023 às 09:00 horas; o Edital poderá
ser consultado e adquirido através do Portal do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br e
do Municipio endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao ,
clicando na aba LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PREGÃO ELETRONICO Nº 20/2023-2

O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro
e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n. 459/2023, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n° 020/2023-2, cujo objeto Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa para prestação de serviços especializados em instalação,
desinstalação, manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar-condicionado com
fornecimento de peças, para atender as necessidades da prefeitura municipal de Cruz das
Almas e demais secretarias que compõem a esfera municipal, na data de 02/05/2023 às
14:00 horas; o Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal do Banco do
Brasil www.licitacoes-e.com.br e do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2023

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 029/2023, Processo Administrativo n° 140/2023, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de
expediente para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha e
suas Secretarias. Sessão Dia: 02/05/2023 às 14h00min. O Edital estará disponível nos
endereços eletrônicos: https://bllcompras.com e
http:/euclidesdacunha.ba.gov.br/licitações. Informações através do tel. (75) 3271-1410 das
08:00 às 12:00 horas.

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2023

O Presidente da CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Tomada de Preço n° 008/2023, Processo 139/2023, Tipo: MENOR PREÇO
GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa para construção da Secretaria de Obras,
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, no bairro jeremias no Munícipio de Euclides da
Cunha -BA, sob regime de empreitada por preço global. Às 09:00 horas do dia 23/05/2023
e será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha
- Bahia, local Centro Administrativo Municipal, s/nº, Bairro Jeremias. Maiores informações
através do tel. (75) 3271-1410 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão obter
o Edital e seus anexos no site da Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha - BA,
https://www.euclidesdacunha.ba.gov.br ou na sala da Comissão Permanente de Licitação,
das 08h às 12h.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2023

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos interessados que se
realizará licitação na modalidade Concorrência Pública n° 003/2023, Processo
Administrativo nº 137/2023, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para reforma de 15 escolas na sede e em diversos povoados do
Município de Euclides da Cunha -BA. A Sessão será às 09hs00min do dia 17 de maio de
2023 e será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Euclides da
Cunha - Bahia, localizada no centro Administrativo Municipal, Bairro: Jeremias, cidade de
Euclides da Cunha - Ba. Maiores informações através do Tel. (75) 3271-1410 08:00 horas às
12:00 horas. O Edital estará disponível no endereço eletrônico:
https://www.euclidesdacunha.ba.gov.br/licitacoes ou na sede da Prefeitura Municipal,
situada no centro Administrativo Municipal, Bairro: Jeremias, cidade de Euclides da Cunha
-Ba, CEP: 48.500-000, nos dias úteis, no horário das 08 horas às 12 horas.

Euclides da Cunha - BA, 17 de abril de 2023.
CARLA CAROLINA DE O. B. ROCHA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO 29-2023-1224L

PREGÃO ELETRÔNICO 25-2023-PE

Objeto: AQUISIÇÃO DE 1 (UM) VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO PARA 07 (SETE)
PESSOAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE PROTEÇÃO
SOCIAL ESPECIAL, CONFORME EMENDA PARLAMENTAR Nº 202181000789, LIGADO AO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E COORDENADO PELA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Tipo: Menor preço. Data: 03/05/2023 às 08h30min.
Informações no Departamento de Gestão de Compras e Contratações - Av. Sampaio, nº
344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-
8345.Edital no site: www.licitacoes-e.com.br. - Número correspondente: 995902.

Feira de Santana, 17 de abril de 2023.
LUCIANA LIMA FLORES NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 0147/2021 - PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2021 -
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - Bahia. CONTR AT A D O
(A): RIO PRATA TRANSPORTES LTDA - CNPJ: 07.685.249/0001-27. OBJETO: Contratação de
empresa especializada para locação de veículos, máquinas e equipamentos para atender
as diversas Secretarias do Município de Governador Mangabeira, conforme especificações
no Edital e seus anexos. PERÍODO: 16/04/2023 à 16/04/2024.

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 0148/2021 - PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2021 -
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - Bahia. CONTR AT A D O
(A): RIBEIRO E SANTOS SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ: 09.314.653/0001-10. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para locação de veículos, máquinas e
equipamentos para atender as diversas Secretarias do Município de Governador
Mangabeira, conforme especificações no Edital e seus anexos. PERÍODO: 16/04/2023 à
16/04/2024.

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 0149/2021 - PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2021 -
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - Bahia. CONTR AT A D O
(A): ACRES EMPREENDIMENTOS EIRELLI - ME - CNPJ: 22.119.678/0001-20. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para locação de veículos, máquinas e
equipamentos para atender as diversas Secretarias do Município de Governador
Mangabeira, conforme especificações no Edital e seus anexos. PERÍODO: 16/04/2023 à
16/04/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37-23PE-PMG
R E P E T I Ç ÃO

A Pregoeira da Prefeitura de GUANAMBI-BA leva ao conhecimento dos
interessados a RETIFICAÇÃO DO EDITAL de licitação na modalidade PREGÃO ELET R Ô N I CO
Nº 037-23PE-PMG, ficando a data da sessão pública no dia 02/05/2023 às 09h00min, no
site www.licitacoes-e.com.br. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa para aquisição de tubos PVC's destinados as comunidades rurais
assistidas pela SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA. MOTIVO: foi apresentado
questionamento a respeito de planilha do termo de referência, após análise e
entendimento de duplicidade na compreensão do objeto, resolve fazer alterações ao edital.
Todavia, as alterações feitas no edital interferirão na formulação da proposta financeira,
assim, fica ALTERADA a data e hora de abertura das propostas. O EDITAL RETIFICADO
encontra-se disponível nos sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-
e.com.br, sob nº 995787 e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor
de Licitação, no horário de expediente. Telefone: (77) 3452-4312, e-mail:
licitacao@guanambi.ba.gov.br.

Em 17 de abril 2023.
LARA SOARES TEIXEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-PE-SRP (LICITACOES-E Nº 996507)

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual contratação de empresa
especializada visando a prestação de serviços de locação de estrutura, iluminação,
sonorização e sanitários químicos para realização dos eventos institucionais neste
município, programados durante o ano de 2023. Conforme Edital e seus anexos. Tipo de
julgamento: Menor Preço. Horário: Inicio de acolhimento das Propostas: 18/04/2023 -
16:00h; Limite Acolhimento das Propostas: 02/05/2023 às 08:30h; Data e Hora da Disputa:
02/05/2023 às 09:00h, no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível:
https://www.ibipitanga.ba.gov.br/site/editais, Diário Oficial:
https://www.ibipitanga.ba.gov.br/Site/DiarioOficial ou na sede desta Prefeitura.
Informações: (77) 3674-2202, ou através do e-mail: cpl.ibipitanga@gmail.com.

Ibipitanga - Ba , 17 de abril de 2023.
LAÍS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023-PE-SRP (LICITACOES-E Nº 996574)

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de medicamentos
da Farmácia Básica, de Uso Geral, Especial e Controlado, destinado a atender as
necessidades das Unidades de Saúde vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde. Conforme
Edital e seus anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço. Horário: Inicio de acolhimento das
Propostas: 18/04/2023 - 16:00h; Limite Acolhimento das Propostas: 03/05/2023 às 08:30h;
Data e Hora da Disputa: 03/05/2023 às 09:00h, no site http://www.licitacoes-e.com.br.
Edital disponível: https://www.ibipitanga.ba.gov.br/site/editais, Diário Oficial:
https://www.ibipitanga.ba.gov.br/Site/DiarioOficial ou na sede desta Prefeitura.
Informações: (77) 3674-2202, ou através do e-mail: cpl.ibipitanga@gmail.com.

Ibipitanga - Ba , 17 de abril de 2023.
LAÍS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 2/2023-CR

OBJETO: Chamamento Público para credenciamento de pessoa física e/ou
jurídica especializadas em Serviços Alimentícios que tenham interesse no fornecimento
de forma parcelada e continuada de bolos; salgados; doces; cachorro quente;
sanduiche natural; bebida láctea com achocolatado (chocolate quente); mingau; salada
de frutas, visando atender as necessidades das Secretarias, quando na realização de
eventos, reuniões, capacitações, pelo período de 12 (doze) meses, mediante pagamento
de preço unitário previamente fixado pelo contratante, conforme discriminado no
ANEXO I, do Edital. O credenciamento será iniciado a partir do dia 18/04/2023. O
edital ficará a disposição no endereço eletrônico: https://www.ibitiara.ba.gov.br/acesso-
a-informacao/licitacoes, Diário Oficial: https://sai.io.org.br/ba/ibitiara/Site/DiarioOficial
ou na sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3647-2151, ou através do e-mail:
licitacao@ibitiara.ba.gov.br.

Ibitiara - Ba , 17 de abril de 2023.
WILSON DOS SANTOS SOUZA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-18T00:33:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




